АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2024 № 5326

[bookmark: _GoBack]
О введении в городском округе Мытищи
Московской области режима повышенной
готовности с целью предотвращения
аварийной ситуации на котельной №72
по адресу: Московская область, г.о. Мытищи,
 с. Марфино,  ул. Санаторная,
 стр. 2А/3 и тепловых сетей

,
                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

Учитывая наличие реальной угрозы причинения ущерба жизни                      и здоровью людей, значительных материальных потерь, нарушения условий жизнедеятельности людей, в связи с необходимостью в проведении мероприятий по подготовки котельной №72 по адресу: МО, г.о. Мытищи,                  с. Марфино,  ул. Санаторная стр. 2А/3 и тепловых сетей к отопительному периоду, наличие необходимости в комплексе мероприятий, направленных           на максимально возможное уменьшение риска возникновения чрезвычайных ситуаций, а также на сохранение здоровья людей, снижение размеров ущерба           и материальных потерь в случае их возникновения, в соответствии                             с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ   «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного      самоуправления                                 в   Российской    Федерации»,   Постановлением Правительства РФ                            от 02.04.2020 № 417 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 00 часов 00 минут 16 сентября 2024 года в городском округе Мытищи режим повышенной готовности.
2. В целях организации и проведения неотложных работ на указанных объектах производственного и социального назначения, принятия оперативных мер по предупреждению возникновения и развития чрезвычайной ситуации, снижению размеров ущерба и потерь в случае  их возникновения, предотвращения развития технологических нарушений на критически важных объектах жизнеобеспечения населения котельной №72 по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, с. Марфино,  ул. Санаторная стр. 2А/3 и тепловых сетей,  установить следующий план действий по предупреждению чрезвычайной ситуации:
2.1. Выполнить все мероприятия по подготовки котельной №72                      по адресу: Московская область, г.о. Мытищи,  с. Марфино,  ул. Санаторная             стр. 2А/3 и тепловых сетей к отопительному периоду в срок до 20.10.2024.
3. ФГБУ «ЦЖКУ»  обеспечить беспрепятственный доступ                             АО «Мытищинская теплосеть»  для подготовки к отопительному периоду.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить         на заместителя Главы городского округа Мытищи И.В. Яськива.

Глава городского округа Мытищи                                                  Ю.О. Купецкая